Li.

Privilegium concessum Conventui Dominici Sepulchri circa jura sepulturæ 

ab Episcopo Turiasonensi: anno 1203.

Ex ms. Prions Morlende.

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod Nos G. Dei gra. Tira

sonensis, licet indignus Episcopus, cum consilio et volúntate omnium ca-

(i) Navaseos? (2) Forsitan diceret Ag-ripene?
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nonicorum nostrorum., tam Tirasonensium quam Caiataiiibensium, Dei amo

re, et ob reverentiam Dominici Sepulchri, et'ad salutem animarum nostra- 

rum, donamus et concedimus Deo, et domui ejus Gloriosissimi Sepul

chri, et tibi P. Priori eiusdem domus, et universis fratribus presentibus 

atque futuris, liberam sepuUuram semper et in perpetuum. Ita ut omnes 

homines Clericos, et Laicos sive mulieres, qui elegerunt sepulturam, yei 

deinceps elegerint in Ecclesia vestra, libere recipiatis et sepeliatis, saivo 

tamen iure Episcopali et Ecclesiarum, sine omni nostra contradictione, 

et omnium nostrorum tam presentium quam futurorum, ni antea solemne 

votum fecerint in aliis religiosis locis.

Si quis contra hanc donationem venire voluerit sit malidictus et ex- 

communicatus, et quod contra istum attentaverit irritum habeatur.

Facta carta Era M.CC.XL.I1Í, XH Kalendas Junii. Data in Calataiub per 

manum Dfli. G. Tirasonensis Episcopi.

.Ego G. Tirason, Episcopus confirmo.

Ego G. Tir ìson Decanus subscribo. 

Ego G. Frontini Prior Ste. Marie 

de Calat. suscr. (1).

Ego P. Sacrista Tirason. (2) suscr. 

Ego P. Calataiub. Archid. subscr.

Ego F. Tiras. Priori et Canon, subs' 

cribo.

Ego Johannes Canon, subscr.

Ego P. Palacianus subscr.

Ego Martinus Sacrista suscr.

Ego Petrus de Calataiub Tiras. Ca- Ego Dominicus Vicarius subscr.

nonicus suscr.

Ego Bernardus de S.® Cruce suscr. 

Ego Romeus Tiras. Canon subscr. 

Ego Dominicus Terrer. Canon, subs

cribo.

Ego M. de Artosella Canon, subscr.

Ego Jo. de Calat. Precentor subscr. 

Ego Remirus Tyras. Canon, subscr. 

Ego Magister B. Tirason. Canonicus 

suscr.

Ego Petrus Justicie Tirason. Canon, 

suscr.

Magister R. precepto Dñi. Tirason. Epi. hanc cartam scripsit, et hoc 

signum t  apposuit.

(!) Deinde Tirasonensis Decanus, et (2) Ha distinguuntur Canonici Calhe- 

postea Episcopus ut ex sequeniibiis subs- dralis à Calalaiubensibus. 

criptionibus apparet.
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LII.

Compositio ínter Capitulum Tirason. et monast. Verole in controversia 

quæ vertebatur super jura sepulturæ: anno 1213.

Ex libro dicto Privilegia ejus monast.

In nomine Patris et Filis et Sp. Sti. Amen.

Notum sit cunctis tam presentibus quam futuris, quod nos G. Dei gratia 

licet indignus Tirason. Epcs., una cum consensu et volúntate totius Tirason. 

capituli, compositionem facimus cum Dño R. W. abbate Berole, et cum toto 

conventu ejusdem monasteri], super controversia de decimis et sepulturis 

que vertebatur inter ecclesiam Tirasonensem et Berolense monasterium. 

Noveritis quod R. W. abbas Berole et conventus eiusdem monasterii con~, 

cedimus et damus, pro bono pacis, decimas omnium hereditatum vel de ce-' 

tero quocumque in Tirasona et in terminis suis possessuri sumus Dño. G. 

Tirason. Epo. et conventui ejusdem ecclesie in perpetuum. Similiter da

mus predicto Epo. et Tirason. capitulo decimarn partem omnium defuncio- 

num mobilium et inmobilium ex illis qui de Tirason. Episcopatu in monas

terio de Berola elegerint sepulturam. Hoc tamen facimus salvis privile- 

güs omnium aliarum hereditatum quas habemus vel habituri sumus in 

Tirason. Episcopatu. Constitutum etiam fuit quod si aliquis non elegerit 

sepulturam in vita sua in predicto monasterio, et parentes ejus vel alii 

î bidem eum duxerint ad sepeliendum, si monachi aliquo modo presciverint 

(1) non tradant corpus illius sepulture. Facta carta sub era MCCLl. Ego 

Garsias Tirason, Epe. subscribo. Ego Garsias Decanus Tirason. (2) subs

cribo. Ego Petrus Calatajubensis archidiac. subscribo. Ego Petrus Sacrista 

subscribo. Ego Remirus magister scholarum subscribo. Ego magister Joha- 

nes subscribo. Ego Romeus subscribo. Ego Dominicus capellanus Sancte 

Crucis subscribo. Ego Petrus Justitie subscribo. Ego Dominicus de Terrer 

subscribo. Ego Johanes de Gasenat subscribo. Ego Marchus subscribo. Ego 

Rodericus filius Justitie subscribo.

De monaohis, Ego R. W. abbas Berole subscribo. Ego Raimundus Prior

(1) Sic videturdieere: lilieræ sunt piscimi/, (2) Succesor in Episcopatu.

subscribo. Ego Berengarius Sacrista subscribo. Ego Raimundus precentor 
subscribo. Ego Petrus cellarius subscribo.

LUI.

Fratermtas Canomcos inter Turiasonenses etSeguntinos inita: anno 1214.

Ex. arch, Turiason. Eceles. Eam evulgavit Argaez fol. 242.

In Dei nomine.

Hec est memoria societatis contraete inter ecclesias Seguntinam et Ti- 

rasonem. Constitutis in conventu Seguntino Venerabilibus Dominis R. Se- 

guntino, et G. Tirasonensi Episcopis; omnibusque fere Seguntinis Canoni- 

cis ibidem residentibus, de consensu omnium contracta est Societas inter